
1 

 

 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

    

   HOTĂRĂREA  NR 52 

  din data de 16.06.2025 

 

Privind aprobarea ocupării temporare a domeniului public      

 

Consiliul local al comunei Satchinez jud Timis intrunit in sedinta ordinara în data de 

16.06.2025  

Avand in vedere Proiectul de Hotarare cu nr 52 din data de 11.05.2025 initiat de catre 

dl Cheaua Florin Olimpiu , Primarul comunei Satchinez , privind aprobarea ocupării temporare 

a domeniului public    , precum si referatul de aprobare al initiatorului  

Avand in vedere  solicitatea SC Delivery Solutions SA , înregistrată la Primăria 

comunei Satchinez sub nr 1862  din data de  31.03.2025   privind acordul amplasării unui 

terminal automat de livrare a coletelor  

Avand in vedere avizul Comisie de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Satchinez  

În temeiul art. 129 alin.1, alin.2 lit.  c, alin.6 lit.b , art.139. alin.3 lit c și g , art.196 alin.1 

lit.a din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare , Consiliul local al comunei Satchinez emite prezenta ; 

 

HOTARARE 

Art. 1 Se aproba amplasarea , de către SC Delivery Solutions SA cu sediul în localitatea 

București , sector 2 , str Gara Herăstrău nr 6 , clădirea Globalworth Squuare et 6 și 7 , CUI 

23743772 , a unui terminal automat de livrare a coletelor ( locker Easybox ) .  

Terminalul  automat de livrare a coletelor ( locker Easybox ) se va amplasa lăngă corpul 

2 de clădire al sediului Primăriei comunei Satchinez situat pe str Daliei nr 82 A localitatea 

Satchinez . 

 

Art. 2. Se aprobă ocuparea temporară a domeniului public în vederea amplasării    

terminalului  automat de livrare a coletelor pe perioada 23.06 .2025 pănă in data de 

31.12.2025.  

  Se aproba taxa pentru ocuparea temporară a domeniului public în vederea amplasării    

terminalului  automat de livrare a coletelor  în cuantum de 50 de lei/lună sau fracțiune de lună .  

 Pe lănga taxa menționată anterior SC Delivery Solutions SA se oblige să suporte 

contravaloarea utilităților aferente funcționării automatului de livrare a coletelor    

  

Art. 3 . Prezenta Hotarare se va pune in aplicare de catre d-l Cheaua Florin Olimpiu , 

Primarul comunei Satchinez  jud. Timis .  

mailto:office@satchinez.ro


2 

 

    Art . 4 . Prezenta Hotarare se va comunica catre : 

- Institutia Prefectului – jud . Timis  - Directia de contencios Administrativ si controlul 

legalitatii actelor . 

- Primaria Satchinez  – Primar   

- Compartimentului Financiar contabil , resurse umane , achizitii publice  din cadrul 

Primariei comunei Satchinez  

- SC Delivery Solutions SA 

- Se va publica   pe pagina de  internet a Primariei comunei Satchinez   .  

- Se va afisa la avizier  

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                 CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL          

    CERMIAN GHEORGHE                                          ROBĂNESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hotărârea a fost adoptată cu   15   voturi „pentru”,   0  „împotrivă” şi    0  „abţinere”.  

Consilieri în funcție: 15 , consilieri prezenţi: 15 , cvorum necesar  8    

 

 

 


